



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ

Poznań, 03. 04. 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.155.2019
Nr rej.: 030419 - 340

Pan
Łukasz Kapustka
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 22 marca 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie zalewanych parków oraz skwerów i placów zabaw w Poznaniu, uprzejmie informuję:

Okresowe zaleganie wody w terenach zieleni jest zjawiskiem naturalnym, a w suchym klimacie Wielkopolski nawet pożądanym. Woda zgromadzona na przedwiośniu może być bowiem wykorzystana przez rośliny w ciągu okresu wegetacji, kiedy ilość opadów często jest niewystarczająca. Niemniej jednak chciałabym zapewnić Pana Radnego, że zaistniała sytuacja jest na bieżąco monitorowana.

Realizacja parku im. A. Wodziczki oraz Parku Rataje prowadzona była przez inwestora zastępczego - Poznańskie Inwestycje Miejskie. Obie inwestycje zostały oddane w ubiegłym roku i od tego czasu Zarząd Zieleni Miejskiej monitoruje stosunki wodne na przedmiotowych terenach. W przypadku Parku Wodziczki, gdzie woda gromadzi się na terenie placu zabaw, zlecono wykonanie projektu ujęcia i odprowadzenia wód deszczowych z terenu parku. W dokumentacji tej dla ujęcia wody gromadzącej się w lokalnych, bezodpływowych zaniżeniach terenu o głębokości 20-40 cm założono wykonanie w ich dnie studzienek wpustowych. Wody z tych studzienek odprowadzane będą rurociągami drenarskimi, zasypanymi gruntem piaszczystym i piaskiem grubym, które to stanowiąc będą uzupełnienie systemu odwodnienia placu zabaw. Obecnie dokumentacja jest przygotowywana. Po uzyskaniu niezbędnych pozwoleń ZZM zleci wykonanie ujęcia wód deszczowych z parku im. A. Wodziczki, co przyczyni się do poprawy sytuacji wodnej.

W odniesieniu do Parku Rataje, gdzie woda nie zalewa urządzeń parkowych, a jedynie trawniki, ZZM będzie obserwował czy sytuacja zmieni się w okresie wegetacji. Jeżeli zastoiska wody będą utrzymywały się przez dłuższy okres czasu, podjęte zostaną działania w celu wyeliminowania tego problemu, np. poprzez odprowadzenie wody przez rurki drenarskie do wybudowanych zagłębień terenu.

Odnosnie wybiegu dla psów na os. Orła Białego wyjaśniam, że na wniosek mieszkańców, poparty także przez Pana Radnego, świeżo wybudowany wybieg został otwarty jeszcze zimą, a nie jak planowano wiosną. W efekcie tej decyzji oraz intensywnego użytkowania wysiana trawa nie miała możliwości ukorzenia się, a tym samym ustabilizować podłoża. Z doświadczenia ZZM wynika, iż z racji codziennej wzmożonej aktywności na stosunkowo niewielkiej przestrzeni wybiegu dla psów (1000m²-2000m²) w okresach jesienno-zimowych i większych opadów deszczu na tego typu obiektach pojawia się błoto. Niestety nawet wieloletnia murawa w obrębie ogrodzonego wybiegu dla psów z czasem zostaje zdegradowana, zamieniając się w ugor. Dzieje się tak również na innych wybiegach dla psów w mieście.

Z wyrazami szacunku

Z up. ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ
Katarzyna Kierzek-Koperska
Katarzyna Kierzek-Koperska

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta